
令和６年２月吉日 

 

第 17 回春季全日本小学生ソフトボール大会参加チーム 殿 

 

（一社）群馬県ソフトボール協会 

会 長  宮 沢  武 

（公印省略） 

 

第１７回春季全日本小学生男子ソフトボール大会にかかる連絡事項について 

 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、第 17 回春季全日本男子ソフトボール大会の開催にあたり、参加チームの皆さまに

下記の事項についてご協力いただきたく、ご配慮賜りますよう何卒よろしくお願いいたしま

す。 

 

記 

 

１．開会式について 

   会場の都合で入場者に制限がありますので、各チーム次の通りと致します。 

① 大会参加申込書に記載された監督、コーチ２名、スコアラー、トレーナー、

選手については、チームごとに席を準備いたします。 

② 当日①で欠員がある場合には、欠員分を保護者等に振り分けることができる。 

但し、この席での三脚等のご使用はご遠慮ください。 

③ 上記以外については、各チーム３名まで入場可能とします。 

人数によっては立見となる場合がございます。 

④ 入場できない方は、大ホールの外側ホワイエの大型モニターでご覧ください。 

⑤ 会場への入場は１５時開場と致します。 

⑥ チーム受付時に入場人数をご連絡ください。入場口のご案内をさせていただ

きます。 

⑦ 団旗をお持ちください。プラカード、上履きは必要ありません。 

⑧ 入場行進はございません。 

⑨ 体調の悪い方の入場はお断りします。マスク着用は任意と致します。 

 

２．大会会場について 

   チームより問い合わせのあった大会会場については次の通りです。 

① 選手のベンチについては、椅子は準備いたしますが、テントについては各チ

ームで必要あればご準備ください。 

② 応援方法ですが、大会会場の管理者と協議した結果、太鼓等の使用はご遠慮

ください。但し、メガホンの使用は大丈夫です。 

③ 大会中の練習会場は、外野フェンスの外側で譲り合いながらご利用ください。 

 

 

 

 

 

 



３．大会期間中の駐車場について 

（１）開会式（渋川市民会館） 

     バスについては、渋川市民会館に駐車場がありません。バス利用のチームについ

ては、開会式参加者が下車したあと渋川八幡宮駐車場への移動をお願い致します。 

  （２）坂東橋緑地公園ソフトボール場 

     バスについては、利根川沿いにバス用駐車場を用意します。自家用車については、

大会関係者を優先しますので、満車の場合には渋川市民プール側駐車場をご利用

ください。 

 

  （３）木暮組スポーツパーク赤城野球場 

     バスについては、あかぎ育成園入口を借用しましたので、そちらに駐車をお願い

致します。自家用車については、野球場駐車場及び赤城西麓土地改良区駐車場を

ご利用ください。球場北側及び西側駐車場使用はご遠慮ください。 

 

    ＊詳細は地図が完成次第ＬＩＮＥオープンチャットでご案内します。 

 

４．大会期間中の諸連絡について 

大会期間中における変更等の諸連絡は、「ＬＩＮＥオープンチャット」を通じて連

絡いたします。必ず事前にオープンチャットへの参加をお願い致します。 

＊ＱＲコードを読み取り、チーム名・お名前を登録してご参加ください。（友達登

録、ＬＩＮＥＩＤ等の入力は不要です） 

 

 

５．問い合わせ先 

    〒377-0024 群馬県渋川市祖母島 1049 

群馬県ソフトボール協会 渋川支部 会長 山内 崇仁 

携帯：０９０－２２４３－８７２３ 

メール：shibukawa.softball@gmail.com 

 

 

 

 

以  上 


